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Republika e Kosovés o Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika b t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare
Nr.28/2008), neni 2 dhe 4 i Ligjit pér Financat € Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, nenit 35, paragrafi 35.2,
pika b té Statutit t€ Komunés s€ Vitisé Nr.013/491, té datés 21.04.2011, Kuvendi 1 Komunés sé Vitisé né
mbledhjen e mbajtur mé datén 28.06.2024 miraton kété:

VENDIM

pér plotésim ndryshim t€ vendimit pér aprovim pér bartjen e mjeteve nga njé projekt né projektet
tjera né shumé prej 148.376,16 Euro

Neni 1
Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Vitis€ miraton vendimin pér plotésim ndryshimin e Vendimit
Nr.01-110/05-670, té datés 30.04.2024 pér aprovimin pér bartjen e mjeteve nga njé projekt né projektet
tjera né shumé prej 148.376,16 Euro.
Neni 2
Konform nenit 1 té kétij vendimi plotésohet, ndryshohet pika 2 e vendimit bazg, ku:

a) Ndértimi i rrugéve me zhavor, kodi i projektit 53847 né shumén prej 88.376,16 Euro.
b) Ndértimi i ujésjellésit né fshatrat: Ramjan, Novosellé, kodi i projketit 52800 né shumén prej
60.000,00 Euro, fshihen krejt nga vendimi baz€ dhe plotésohet, ndryshohet me:

Fondi burimor 10:
- Kategoria ekonomike investime kapitale t€ ridestinohen mjetet mes projekteve, shuma 98,376.16

€
- Programi Buxhet e financa (175), nénprogrami Buxhetimi (17533).
Nga projekti:
- Asfaltimi i rrugés Ballancé — Kravaric€, kodi i projektit 52686, shuma prej 98,376.16 €
Né projektet:

- Ndértimi i rrugéve me zhavor né Beguncé, Lubishté, Buzovik, Remnik, Pozheran, Radivoje,
Smiré, Podgore, Gjylekar, kodi i projektit 53845, shuma prej 88,376.16 €.

- Ndértimi i ujésjellésave Ramjan — Novosell€, kodi i projektit 52800, shuma prej 10.000.00 €

Fondi burimor 21

- Kategoria ekonomike investime kapitale € ridestinohen mjetet mes projekteve, shuma 50,000.00
€.

- Programi Buxhet e financa, 175, nénprogrami Buxhetimi 17533.

Nga projekti: Asfaltimi i rrugés Ballancé — Kravaricé, kodi i projektit 52686, shuma prej 50,000,00 €.
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~TIe projektin: dértimi i ujésjellésve Ramjan — Novosellg, kodi i projektit 52800 shuma prej 50,000.00 €
Koment: Bartja e mjeteve prej projekteve éshté kérkuar pér até se, kané mbetur mjetet gjaté progesit té
tenderimit, Ky projekt éshté i financuar térésisht né vitin 2023 dhe ka mbetje té mjeteve né shumé prej
150.000.00 € - planifikim i tejkaluar i buxhetit (nga fondi burimor - 10 granti geveritar shuma 100,000.00
€ dhe nga fondi burimor 21 - t& hyrat vetanake shuma 50,000.00 €, kérkojmé qé mjetet e mbetura t&
rialokohen né projektet ekzistuese, sepse gjaté progesit t& tenderimit éshté rrité vlera e projekteve né
krahasim me shumén e mjeteve té alokuara (planifikuara).

Neni 3
T& gjitha pjesét tjera t€ vendimit pér aprovim pér bartjen e mjeteve nga njé projekt né projektet tjera né
shumé prej 148.376,16 Euro mbeten né fuqi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé, Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim t&é
Pushtetit Lokal, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér
Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t&¢ Akteve té Komunave dhe pas publikimit né web fagen ¢ Komunés
sé Vitis€.
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